
00
27

10
04

 Número 216 - Jueves, 10 de noviembre de 2022
página 17761/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.2. Oposiciones, concursos y otras convocatorias

UNIVERSIDADES

Resolución de 4 de noviembre de 2022, de la Universidad de Jaén, por la que 
se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las 
pruebas selectivas para cubrir 25 plazas de Grupo IV, categoría profesional de 
Técnico Auxiliar de Servicios de Conserjería de la Universidad de Jaén.

En cumplimiento de lo dispuesto en el Decreto 230/2003, de 29 de julio, de la Consejería 
de Educación y Ciencia de la Junta de Andalucía, por el que se aprueban los Estatutos 
de la Universidad de Jaén (BOJA de 8 de agosto de 2003); y de acuerdo con la base 3.5 
de la Resolución de 23 de noviembre de 2021, de la Universidad de Jaén, por la que 
se convocan pruebas selectivas para cubrir plazas de Técnico Auxiliar de Servicios de 
Conserjería (BOE núm. 286, de 30 de noviembre de 2021), corregida en la Resolución 
de 13 de diciembre de 2021 (BOE núm. 303, de 20 de diciembre de 2021) y modificada 
en la Resolución de 22 de julio de 2022 (BOE núm. 182, de 30 de julio de 2022), este 
Rectorado, en uso de las facultades que ostenta, ha resuelto:

Primero. Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos a las citadas pruebas, 
que se expone en el tablón de anuncios del Registro General de la Universidad de Jaén 
(https://www.ujaen.es/servicios/servinfo/anuncios), y a título informativo, en la página web 
del Servicio de Personal.

Segundo. Publicar como anexo a la presente resolución la lista de excluidos a que se 
refiere el apartado anterior, con expresión de las causas de exclusión. 

Tercero. Los opositores excluidos como los omitidos por no figurar en la lista de 
admitidos disponen de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del día siguiente 
al de la publicación de esta resolución en el «Boletín Oficial de la Junta de Andalucía», 
para subsanación de errores, transcurrido el cual se confeccionará la lista definitiva que 
será expuesta al público en el tablón del Registro General de la Universidad de Jaén 
(https://www.ujaen.es/servicios/servinfo/anuncios), siendo impugnable directamente ante 
la jurisdicción contencioso-administrativa.

La presentación de alegaciones se realizará preferentemente de forma telemática 
en el Registro Electrónico Común (REC) a través de la siguiente dirección web: 
https://rec.redsara.es/registro/action/are/acceso.do. También se podrá presentar de 
forma presencial en el Registro General de la Universidad de Jaén o en cualquiera de 
los lugares previstos en el art. 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

Las alegaciones presentadas de forma presencial en otro Registro diferente al general 
de la Universidad de Jaén deberán ser comunicadas, en el mismo día de presentación, 
a la dirección (secpas@ujaen.es), indicando la fecha de presentación, lugar donde se 
ha presentado, número de teléfono de contacto para el seguimiento de la solicitud y 
referencia de la plaza que se solicita.

Cuarto. Quienes dentro del plazo señalado no subsanen la causa de exclusión o 
no aleguen la omisión serán definitivamente excluidas de la participación en el proceso 
selectivo.



00
27

10
04

 Número 216 - Jueves, 10 de noviembre de 2022
página 17761/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Quinto. Convocar a los aspirantes admitidos, en llamamiento único, a la celebración 
del primer ejercicio que tendrá lugar el día 5 de marzo de 2022, a las 10:00 horas en el 
Edificio B-4, de la Universidad de Jaén, al cual deberán acudir provistos del Documento 
Nacional de Identidad, lápiz de grafito del número dos y goma de borrar.

Sexto. Nombrar a los miembros del Tribunal Calificador.

Miembros titulares: 
Presidente: Don José Alejandro José Castillo López. Funcionario de la Escala Técnica 

de Administración Universitaria de la Universidad de Jaén.
Vocales: 
Don Emilio Valenzuela Cárdenas. Funcionario de la Escala Técnica de Administración 

Universitaria de la Universidad de Jaén.
Don Jesús Díaz Ortiz. Funcionario de la Escala Técnica de Administración 

Universitaria de la Universidad de Jaén.
Don Eduardo Domínguez Maeso. Personal laboral con categoría de Técnico 

Especialista de Laboratorio de la Universidad de Jaén.
Doña Agustina Moya Segura. Personal laboral con categoría de Técnico Especialista 

de Conserjería de la Universidad de Jaén.
Secretario: Don Jesús David Orta Ortega. Funcionario de la Escala de Gestión de la 

Universidad de Jaén.

Miembros suplentes:
Presidente: Don Salvador Santiago Plaza Alarcón. Funcionario de la Escala de 

Gestión de la Universidad de Jaén.
Vocales:
Doña Virginia África Polaina Fernández. Funcionaria de la Escala de Gestión de la 

Universidad de Jaén.
Doña María Felicidad Perea Castro. Funcionaria del Cuerpo Superior de Letrados de 

la Seguridad Social.
Don José Carlos Díez Sánchez. Personal laboral con categoría de Encargado Equipo 

de la Universidad de Jaén.
Don Juan Antonio Linares Lendínez. Personal laboral con categoría de Encargado 

Equipo de la Universidad de Jaén.
Secretaria: Doña Catalina Jiménez López. Funcionaria de la Escala Administrativa de 

la Universidad de Jaén.

Jaén, 4 de noviembre de 2022.- El Rector, Juan Gómez Ortega.



00
27

10
04

 Número 216 - Jueves, 10 de noviembre de 2022
página 17761/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

A N E X O

LISTA PROVISIONAL DE EXCLUIDOS

(TURNO DE DISCAPACIDAD)

NÚM. 
ORDEN DOCUMENTO CAUSA 

EXCLUSIÓN
1 25992272H 2,3,5
2 26004739L 2,3,5
3 26006444E 2
4 26014738J 2,3,4
5 26016804D 2,3
6 26041866R 2,5
7 26205336X 2,3,4
8 26462987S 2,3,5
9 26486458A 2
10 31012575L 2
11 48894738G 2,3,4
12 49367403L 2
13 50604548V 2,3,4
14 52552629K 2,3,5
15 52816867N 2,3,4,5
16 75016312H 2
17 77322639C 2,3,4
18 77347415W 2,3,4
19 77356209X 3

CAUSAS DE EXCLUSION:
	 1. Instancia presentada fuera de plazo.
	 2. No presenta DNI.
	 3. No presenta la titulación académica exigida en la convocatoria.
	 4. No presenta justificante de abono de derechos de examen.
	 5. No aporta copia del certificado de minusvalía.



00
27

10
04

 Número 216 - Jueves, 10 de noviembre de 2022
página 17761/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

A N E X O

LISTA PROVISIONAL DE EXCLUIDOS 

(TURNO LIBRE)

NÚM.
ORDEN DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE CAUSAS DE 

EXCLUSIÓN
1 ***2648** AGUILERA UREÑA FRANCISCO JAVIER 2,3,4
2 ***6811** ALCAIDE MADRID MARÍA LUISA 4
3 ***7914** ARANDA ARNEDO JUAN ANTONIO 3
4 ***6168** ÁRBOL SÁNCHEZ DIEGO 2,3,4
5 ***5556** ARJONILLA GUERRERO GUILLERMO 3
6 ***4645** ARMENTEROS CAÑADA JOAQUÍN 4
7 ***8391** BALGUERÍAS GUERRA ANTONIO 2
8 ***2783** CAMACHO DEL MORAL ANTONIO 2,3,4
9 ***9108** CANO MORA AURORA 2,4

10 ***0418** CANTERO MARTÍNEZ BENIGNO 4
11 ***2698** CANTOS HERVÁS ROSA MARÍA 2,3
12 ***1941** CÁRDENAS CASTILLO IRENE 4
13 ***3739** CARRASCOSA GUZMÁN ANTONIO RAMÓN 4
14 ***2782** CARRILLO FERNÁNDEZ JUAN 2,3,4
15 ***2405** CHECA RUIZ VERÓNICA 2,3,4
16 ***9270** COBO ARROYO MARÍA DOLORES 3
17 ***6616** COBO ROCERO JUAN 4
18 ***6451** COBO TORRES ALICIA MARÍA 2,3,4
19 ***4836** COBO TORRES ALMUDENA 2,4
20 ***4836** COBO TORRES SERGIO 2,3,4
21 ***5607** COBO HIDALGO VANESA 3
22 ***4610** COBO MANBLONA RAFAELA 2,3,4
23 ***9948** CUETO PEINADO JOSÉ FRANCISCO 4
24 ***1175** DE MANUEL ARANCE PABLO 4
25 ***5322** DELGADO CARRILLO ROCÍO 2,4
26 ***7352** DÍAZ DÍAZ MÓNICA 2
27 ***7619** DÍAZ JURADO RAFAEL 2,4
28 ***0321** EXPÓSITO CIBAJAS FRANCISCO 2,3,4
29 ***6152** EXPÓSITO GODOY JOSÉ MARÍA 4
30 ***1947** FUNES RESCALVO ÁLVARO 1
31 ***2638** GALÁN MARTÍNEZ MIGUEL ÁNGEL 2,4
32 ***2674** GALDÓN SAÑUDO M.ª INMACULADA 2,4
33 ***7723** GARCÍA CASTILLO ÓSCAR 4
34 ***1607** GARCÍA ESCRIBANO LOURDES 2,3,4
35 ***7648** GARCÍA FRANCO MARÍA DEL CARMEN 4
36 ***1887** GARCÍA LEIVA RAFAEL 2,3,4
37 ***6048** GODOY ANDREU LAURA MARÍA 3,4



00
27

10
04

 Número 216 - Jueves, 10 de noviembre de 2022
página 17761/5

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

NÚM.
ORDEN DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE CAUSAS DE 

EXCLUSIÓN
38 ***2343** GÓMEZ BUSTOS CARMEN 3
39 ***1903** GÓMEZ PORCUNA ANTONIA 4
40 ***9835** GONZÁLEZ ÁLVAREZ MARÍA DE LAS NIEVES 2,3,4
41 ***7591** GONZÁLEZ IÁÑEZ RAFAEL MARCOS 4
42 ***2380** HERNAIZ BELTRÁN MARÍA CRUZ 2,4
43 ***3217** HOYO MARTOS ANTONIO JESÚS 4
44 ***9494** HUERTAS ARMESTO FRANCISCO JOSÉ 2,3
45 ***2027** HUERTAS PRIETO TOMÁS 2,3,4
46 ***2025** IBÁÑEZ CABRERA ANTONIA 2,3,4
47 ***0618** IBÁÑEZ CABRERA MARÍA 2,3,4
48 ***7884** IBÁÑEZ PÉREZ JOSÉ LUIS 2,4
49 ***9977** IBÁÑEZ SERRANO NATIVIDAD 2,3
50 ***5127** INIESTA GARCÍA CARMEN 2,4
51 ***9665** JIMÉNEZ ARIZA DANIEL 2,3,4
52 ***7930** JIMÉNEZ ORTUÑO LORENZO 1
53 ***2270** JIMÉNEZ RAMA ANA 2,4
54 ***5372** JIMÉNEZ RIVERO GREGORIO 3
55 ***2910** LARA CANALES MANUELA 1
56 ***0267** LARA NAVARRETE CRISTINA 2,3
57 ***4453** LIÉBANA ESTRELLA MARÍA DEL CARMEN 2,3,4
58 ***2951** LILLO GARCÍA MARÍA ISABEL 4
59 ***2034** LÓPEZ LINARES MARÍA ÁNGELES 3
60 ***4780** MADRID CINTAS ROCÍO 4
61 ***0621** MARTÍNEZ MANJÓN INMACULADA 4
62 ***9320** MARTÍNEZ MONTORO LUNA 4
63 ***6835** MARTÍNEZ SOLA DANIEL 2,4
64 ***1104** MATEOS MORENO JOSÉ LUIS 2,3
65 ***7386** MEGIDO ALONSO FRANCISCO 2,3,4
66 ***1995** MESÓN LÓPEZ MARÍA DE LA O 2,4
67 ***4166** MONTERO NAVAS AGUSTÍN 2,4
68 ***3265** MORAL MORAL SONIA 3
69 ***9215** MORENO CASTEJÓN MARÍA INMACULADA 2
70 ***4681** MORENO FEIXAS ÁUREA 1
71 ***5121** MORENO RODRÍGUEZ FRANCISCO MIGUEL 4
72 ***1080** OLIVARES GARCÍA MARÍA TERESA 2,3,4
73 ***5890** ORTEGA LÓPEZ RAQUEL 2,4
74 ***2698** PALACIOS ARAQUE MARÍA DOLORES 2,4
75 ***6399** PALOMINO VERA ROCÍO 2,3,4
76 ***9802** PEDRAJAS FLORES ANA ISABEL 2
77 ***0998** POBLETE GARCÍA DAVID 2,3,4
78 ***0997** POBLETE GARCÍA DAVID 2,3,4
79 ***5009** PONCE LANZAS CATALINA 2,3,4



00
27

10
04

 Número 216 - Jueves, 10 de noviembre de 2022
página 17761/6

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

NÚM.
ORDEN DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE CAUSAS DE 

EXCLUSIÓN
80 ***2744** PORCEL MUÑOZ CARLOS 2,3,4
81 ***5818** QUESADA MORENO JUAN 4
82 ***9717** REYES DE AUSTRIA ALMUDENA 2,3,4
83 ***3635** RINCÓN CASARES TIBISAY CAROLINA 2,3
84 ***3229** ROBLES PERALTA DAVID 2,4
85 ***3709** RODRÍGUEZ GUERRERO LOURDES 4
86 ***4441** ROLDÁN MÉNDEZ JULIÁN 2,3,4
87 ***8092** ROMERO MORALES ROSA MARÍA 3
88 ***0653** RUFIÁN MARTOS ROSA 2,3,4
89 ***3254** RUIZ CASTILLO VERÓNICA 2
90 ***6132** SÁENZ MARTÍNEZ MANUEL CARLOS 2,4
91 ***1409** SÁNCHEZ BALLESTEROS TATIANA 2
92 ***1573** SÁNCHEZ BLANCA ANTONIO 2,3,4
93 ***3408** SÁNCHEZ CALMAESTRA ALEJANDRO 4
94 ***3432** SÁNCHEZ JÓDAR MARÍA JESÚS 3
95 ***3207** SANTIAGO ORTEGA JOSÉ 2,4
96 ***6194** SERRANO OLMO YOLANDA 2,3,4
97 ***1048** SEVILLA VERA JOSÉ MANUEL 3
98 ***1600** SOLANA OLMOS ADELA 2,3,4
99 ***2385** SUÁREZ DELGADO SARA 4

100 ***0691** SUÁREZ PRIETO ISABEL 2,4
101 ***2726** SUTIL HIDALGO ASCENSIÓN 4
102 ***6702** TABOADA MACÍAS JOSÉ JAVIER 2,4
103 ***4416** TORRES RAMOS IVÁN 2,3,4
104 ***5683** TRUJILLO MOYA JOSE JAVIER 4
105 ***7057** VILLA DÍEZ JULIO 2,3,4

CAUSAS DE EXCLUSIÓN:
	 1. Instancia presentada fuera de plazo.
	 2. No presenta DNI.
	 3. No presenta la titulación académica exigida en la convocatoria.
	 4. No presenta justificante de abono de derechos de examen.
	 5. No aporta copia del certificado de minusvalía.


